
همدردی آیت الله 
سیستانی با زلزله زدگان

 اعتراض شدید کوبا 
به تحریم های امریکایی

 طالبان، پرچم سوئد را 
با  آرپی جی زد

رمزگشایی از بالن چینی 
در حضور  دیپلمات ها

دفتر مرجعیت عالی شیعیان 
عراق در پیامی، ضمن همدردی 
با زلزله زدگان ترکیه و سوریه، 
خواستار تأمین فوری مایحتاج 
لازم آنها شد. به گزارش ایسنا، 
سایت دفتر آیت الله سیدعلی 
سیستانی در بیانیه ای با اشاره 
به اینکه مرجعیت عالی شیعیان 
عراق، زلزله چند روز قبل را به 
عنوان فاجعه انسانی بی سابقه 
در دوره اخیر خواند، خواستار 
همکاری فوری برای کمک به 

شد. آنها 

نخست وزیر کوبا با یادآوری 
اعلامیه رسمی 61 سال پیش 
تحریم های امریکا علیه کشورش 
به این تحریم ها اعتراض کرد. به 
گزارش ایرنا به نقل از پرنسا لاتینا، 
مانوئل ماررو در توئیتی نوشت: 
»خسارت های ناشی از سیاست 
تحریمی امریکا بی شمار است و 
ما از درخواست ها برای پایان این 
محاصره که مانع از پیشرفت ملت 

ما می شود خسته شده ایم.«

نیروهای طالبان در شهر قندهار 
افغانستان، در واکنش به هتک 
حرمت یک افراطی سوئدی برای 
آتش زدن قرآن، پرچم این کشور 
را با شلیک گلوله آرپی جی هدف 
قرار دادند. به گزارش ایسنا به 
نقل از دیلی میل، اواخر ماه 
ژانویه اقدام راسموس پالودان، 
یک فعال راست افراطی با مجوز 
مقامات سوئد، با آتش زدن قرآن 
در برابر سفارت ترکیه در شهر 
استکهلم، خشم جهان اسلام 

را برانگیخت.

واشنگتن چند روز پس از ساقط 
کردن بالن سرگردان چین 
در شمال امریکا و جمع آوری 
لاشه های آن، با دعوت از حدود 
150 دیپلمات از 40 کشور جهان، 
نتیجه تحقیقات روی این پرنده 
را اعلام کرد. به گزارش رویترز، 
به گفته وندی شرمن بالن 
پکن، یک کاوشگر نبوده و هدف 

جاسوسی داشته است.

اخبار

اعتراف نخست وزیر سابق 
انگیس به اشتباه برگزیت

یر  ز نخست و  ، میجر ن  جا
محافظه کار اسبق انگلیس  به 
برگزیت انتقاد کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از ایندیپندنت، وی 
گفت:بریتانیا پیش از برگزیت، با 
این اتحادیه قوی تر بود و کشور 
با خروج از آن دچار اشتباه شد.«

دولت آلمان اعلام کرد که به شرکت های تولیدکننده تانک اجازه داده 
است 1۷۸ تانک لئوپارد-1 را به اوکراین بفرستند. بر این اساس علاوه 
بر آلمان، کشورهای دانمارک و هلند تانک درخواستی کی یف را تحویل 

مقامات نظامی آن خواهند داد.
 به گزارش مجله آلمانی اشپیگل، دولت آلمان قدم بزرگی را برای کمک 
نظامی به اوکراین برداشت و شورای امنیت ملی فدرال با ارسال 1۷۸ 
تانک لئوپارد-1 به کی یف موافقت کرد. این مجله نوشت، قرار است این تانک ها تابستان آتی به اوکراین تحویل 
داده شوند اما بیشتر تانک ها سال آینده به کی یف می رسند. پیش از این وب سایت بیزینس اینسایدر گزارش 
کرده بود که برلین به دو شرکت دفاعی آلمان اجازه می دهد تا 1۷۸ تانک لئوپارد-1 را برای اوکراین ارسال کند. 
برلین همچنین به کشورهایی که این تانک ها را در اختیار دارند چراغ سبز نشان داد تا آنها هم تانک های خود 
را روانه کی یف کنند. این در حالی است که امریکا و آلمان ماه گذشته میلادی پس از بررسی های فراوان بالاخره 
پذیرفتند تانک های آبرامز و لئوپارد خود را به اوکراین بفرستند. گفته شده است، دولت امریکا بسته کمک نظامی 
جدیدی به ارزش تقریبی ۲.۲ میلیارد دلار آماده کرده که شامل ارسال موشک های دوربرد به اوکراین است. به 
گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این بسته که قرار است تا چند روز دیگر اعلام شود شامل تعهد به اوکراین 

برای ارائه یک بمب هدایت شونده با قُطر کوچک زمینی با برد حدود 150 کیلومتر است. 

پایان جنجال تانک های لئوپارد
تانک های درخواستی اوکراین از سه کشور اروپایی به کی یف می رود

سوریه ادعاهای امریکا درباره وجود نداشتن محدودیت برای ارسال 
کمک های انساندوستانه به این کشور را رد کرد.

به گزارش خبرگزاری دولتی سوریه، سانا، وزارت خارجه سوریه در 
بیانیه ای تلاش مقامات امریکایی برای گمراه کردن افکار عمومی 
جهان در مورد تحریم های اقتصادی اعمال شده علیه مردم سوریه را 
رد و اعلام کرد، مقامات دولت امریکا از جمله سخنگوی منطقه ای وزارت 
خارجه و هیأت های دائمی ایالات متحده امریکا در نیویورک و ژنو، به تلاش های خود برای گمراه کردن افکار 
عمومی جهان، برخی سازمان ها و مردم امریکا ادامه می دهند و مدعی هستند که هیچ چیزی در قانون سزار 
و تحریم های امریکا وجود ندارد که ملت سوریه را از کمک های بشردوستانه اضطراری و دارو محروم کند. وزارت 
خارجه سوریه در این بیانیه تأکید کرد: »این سخنان هیچ ربطی به حقیقت ندارد و با لفاظی ها و رفتارهای امریکا 

بیگانه نیست، بنابراین ما حقایق را برای این مقامات امریکایی و دیگران اصلاح خواهیم کرد.«
پیشتر ساموئل وربرگ، سخنگوی منطقه ای وزارت خارجه امریکا در گفت وگویی ویژه با شبکه ماهواره ای الغد با 
تأکید بر اینکه کشورش بدون هیچ محدودیتی به مردم سوریه برای مقابله با پیامدهای زلزله اخیر امدادرسانی 
خواهد کرد، گفت: هیچ بندی در قانون سزار و تحریم های امریکا درباره ممنوعیت ارسال کمک های بشردوستانه 

یا فوق العاده و یا ارسال دارو به سوریه وجود ندارد.

دمشق: واشنگتن افکار عمومی را گمراه می کند
ادعای امریکادرباره ارسال کمک ها به زلزله زدگان سوریه رد شد

شرکت های 
تولیدکننده 

تانک لئوپارد - 1 
با مجوز آلمان 

1۷۸ دستگاه از 
این تانک را به 

اوکراین خواهند 
فرستاد
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جَو  استادیومی در کنگره
بایدن در دومین سخنرانی سالیانه اش، با واکنش تند جمهوری خواهان مواجه شد

دومین سخنرانی سالانه جو بایدن 
یکا  مر ا ر  ئیس جمهو ر مت  قا ر  د
دیروز در شرایطی انجام شد که 
غ از حواشی پیش بینی نشده  فار
و همچنین برنامه ریزی شده اش، 
بنا بر نظرسنجی ها، سیاست های 
اقتصادی ناکارآمد کاخ سفید، بایدن 
را در پایین ترین سطح محبوبیت در 
دو سال کاری اش قرار داده است. اما 
این سخنرانی چندین بخش مهم 
داشت که یکی از آنها به تغییر موضع 
واشنگتن نسبت به موضوع اوکراین 

مربوط می شود.
این  تایمز،  نیویورک  گزارش  به 
سخنرانی گرچه دومین تقابل بایدن 
با کنگره بود اما از آنجا که انتخابات 
توازن سنا و مجلس  میاندوره ای 
نمایندگان امریکا را دستخوش تغییر 
کرده است، نخستین باری به شمار 
کنگره  یک  بایدن  که   می رفت 
دوپاره را مخاطب خود قرار داده بود. 
موضوعی که به نظر می رسد مشاوران 
جو بایدن نیز تأکید بسیاری به آن 
داشته اند و متن سخنرانی بایدن را 

با اولویت های مورد نظر هر دو حزب 
همچون مسأله چین و برجسته کردن 
دستاوردهای اقتصادی و اجتماعی 
دولتش-که همچنان از سوی بسیاری 
از مردم و جمهوری خواهان مورد انتقاد 

است- تنظیم کرده بودند.

تمرکز بر جلب نظر 
جمهوری خواهان

بایدن در این سخنرانی ۷3 دقیقه ای بر 
سیاست های کلی دولت در بخش های 
داخلی و خارجی متمرکز شد و تلاش 
کرد به مخاطبانش که علاوه بر اعضای 
کنگره، صدها میلیون نفر در داخل و 
خارج امریکا بودند، تصویری از امریکا 
را القا کند که با کشور دو سال قبل 
و زمان آغاز کار او به طور چشمگیری 
متفاوت و بهتر به نظر برسد. به نوشته 
یورو نیوز، او در این مسیر 13 بار از 
عبارت »کار را تمام کنید« استفاده کرد 
و با ژستی پوپولیستی، نمایندگان و 
سناتورهای هر دو حزب را برای تصویب 
لوایحی مانند محدود کردن هزینه های 
انسولین برای تمامی امریکایی ها، 
مقابله با تغییرات آب و هوایی، مالیات 
بر ثروتمندان و شرکت ها و همچنین 
ممنوعیت سلاح های تهاجمی دعوت 
به همراهی کرد. در عین حال بخش 
سیاست خارجی سخنرانی بایدن نیز 
به سمت و سویی گرایش داشت که 

با برجسته سازی مسأله رابطه با چین 
و حتی تهدید پکن، هدف اتحاد دو 
حزب را برای روزهای مانده از کارش 

دنبال می کرد.

تلاش های بی حاصل
جو بایدن که در نوامبر گذشته 
۸0 ساله شد، در این سخنرانی به 
نوعی کمپین های انتخابات ۲0۲4 
را نیز آغاز کرد و برای جلب نظر 
جمهوری خواهان، با عباراتی مانند 
»دوستان جمهوری خواهم« و... از همه 
قرمزهایی که به او رأی داده اند قدردانی 
کرد. اوحتی در بخشی از سخنانش با 
اشاره به خودکشی روزانه 1۷ کهنه سرباز 
امریکایی به دلیل مشکلات روحی و 
روانی بر لزوم اشتغالزایی برای نظامیان 
سابق تأکید کرد. اما تلاش های او 
برای تحقق این هدف به نظر حاصلی 
نداشت و نخستین نشانه های آن 
طی سخنرانی او با هو شدن ها و 
فریادهای امثال تیلور گرین، سناتور 
جمهوری خواه برای دورغگو خطاب 
کردن بایدن، خودش را نشان داد. 
به نوشته فرانس ۲4، این در شرایطی 
است که میزان محبوبیت بایدن در 
ماه های اخیر براساس نظرسنجی ها 
تا 41 درصد تنزل داشته و بسیاری از 
امریکایی ها معتقدند کشور در مسیر 

درستی حرکت نمی کند.

نکاتی که باید توجه داشت
بایدن در این سخنرانی دستور کار 
سال جدید کاری دولتش را سه محور 
اهداف اقتصادی، روابط با چین و 
اصلاح سیاست ها قرار داده بود. او که 
هنوز به خاطر تأخیر در ساقط کردن 
بالن چینی مورد نقد داخلی قرار 
دارد، برای سرپوش گذاشتن به بعد 
انتقادی این موضوع، در مسأله چین، 
با هشدار به پکن وارد شد و تأکید 
کرد: »همانطور که بارها تأکید کرده ام 
واشنگتن به دنبال تقابل با پکن 
نیست اما اگر چین بخواهد حاکمیت 
امریکا را به مخاطره بیندازد ما برای 
حفاظت از کشور اقدام خواهیم کرد، 
همان طور که در گذشته نیز اینگونه 
بوده است.« او در این حوزه سیاق 
سلفش دونالد ترامپ را پیش گرفت 
و اولویت را بر رقابت با چین قرار داد.
نکته بعدی تغییر لحن او در قبال 

اوکراین بود. 
برخلاف  جدید  سال  در  بایدن 

سخنرانی ۲0۲۲، پس از حدود یک 
ساعت، کمتر از دو دقیقه به بحران 
این کشور اشاره کرد. حتی در داخل 
کنگره نیز همه با او همراه نشدند 
خواست  اعضا  از  او  که  زمانی  و 
برای دفاع از دموکراسی باید به 
حمایت هایش ادامه دهد همه اعضا 
برای تشویق نایستادند. سال گذشته 
تأکید اصلی بایدن بر چگونگی قطع 
دسترسی های روسیه به سیستم 
اقتصادی بین المللی و تحریم های 
بیشتر بود اما در سخنرانی امسال او 
عملیات نظامی روسیه در شرق اروپا 

را محکی برای امریکا عنوان کرد.

حواشی تمام نشدنی
پیش از آغاز سخنرانی بایدن، مک 
کارتی، رئیس مجلس نمایندگان در 
مصاحبه ای با کنایه به پاره کردن نطق 
سخنرانی سالیانه دونالد ترامپ توسط 
سلفش، نانسی پلوسی، تأکید کرد: 
»من متن سخنرانی رئیس جمهور را 

پاره نمی کنم. چراکه به طرف مقابل 
احترام می گذارم. می توانم مخالف 
سیاست هایش باشم اما باید کاری 
را انجام دهم که به تقویت کشور 

کمک کند.«
با این مقدمه و حاشیه، جو بایدن وارد 
کنگره شد. اما به نوشته نیوزویک، در 
همان ابتدای سخنرانی اش، با گافی 
دیگر به نوعی امضای خود را پای این 
نمایش نیز گذاشت و پس از تبریک 
به میچ مک کانل، رهبر اقلیت سنا، 
برای ابقا در سمتش، به اشتباه و با 
تردید چاک شومر، را رئیس اقلیت 
سنا خواند. در همین لحظه شومر به 
کمکش آمد و با بالا بردن انگشتش به 
نشانه پیشتازی یک نفری دموکرات ها 

در سنا او را متوجه اشتباهش کرد.
اما این همه حاشیه این مراسم نبود، 
به نوشته سی بی اس نیوز، تیلور 
گرین که در داخل جلسه نیز بارها با 
فریادهایش بایدن را مورد توهین قرار 
داد، در لحظه ورودش نیز با در دست 
داشتن بادکنکی سفید، نگرانی اش 
را از بالن چینی اعلام کرد. به نوشته 
الجزیره، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق و سارا هوکابی، مسئول دفتر 
سابق او نیز دو تن از منتقدان بایدن 
این سخنرانی بودند که  از  پس 
بخش های زیادی از صحبت های او 

را کذب خواندند.

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

   جان فیهری، استراتژیست جمهوری خواه با بررسی سخنرانی سالیانه 
رئیس جمهور امریکا تأکید کرد که بایدن در بسیاری از بخش های سخنانش، 

لحن ترامپ را پیش گرفته است. 
 او در این باره به الجزیره گفت: »عبارت هایی مانند »ما باید حدود مرز را 

تعیین کنیم، ما باید درباره داروی فنتونیل کاری انجام دهیم، ضروری است 
کنار چین بایستیم« مرا کمی به یاد ترامپ انداخت.«

ـــرش بـ

تیلور گرین نماینده 
جمهوری خواه 

و جمعی دیگر از 
جمهوری خواهان  
حین صحبت های 
جوبایدن وی را هو 

کردند

فریاد های گرین 
در کنگره
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چشم اندازی به رویدادهای جهان از دریچه »ایران«
جهان4

کمک ها برای زلزله زدگان به 
سوی ترکیه سرازیر شده و 
عملیات نجات ادامه دارد. این 
تکاپوها جدیدترین نماد اتحاد 
انسان ها برای کمک به یکدیگر 

در شرایط سخت است. 
با این اتحاد و تحت هدایت 
زیادی  زلزله زدگان  دولت، 
لباس، غذا و اقلام بهداشتی 

دریافت کرده اند. 

نشست پنج جانبه پاریس نیز 
با وجو هیاهوی بسیار، نتوانست 
نقشه راهی برای خروج لبنان از 

بحران تعیین کند. 
شرکت کنندگان دراین نشست 
پرهیجان 5 ساعته، شامل امریکا، 
فرانسه، مصر، عربستان و قطر 
بیش از آنکه درباره حل بحران 
لبنان اتفاق نظر داشته باشند، 
دچار اختلاف عقیده جدی 
بودند. اختلافات آنها آنقدر شدید 
بود که حتی موفق به صدور 
بیانیه مشترک پایانی هم نشدند.

یکی از کمیته های مجلس عوام 
پیشنهاد داده است، نمایندگان 
بعد از پایان دوره خود، باید 
یی  یا مزا و  ق  حقو ن  همچنا
دریافت کنند تا بتوانند شغل 
جدیدی برای خود دست و پا 
کنند. بهانه این کمیته برای ارائه 
چنین پیشنهادی پارلمان آلمان 
است که به نمایندگان خود بعد از 
اینکه از مجلس خارج می شوند، 
تا سقف 16۲ هزار پوند می دهد.

مطبوعات جهان

جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا طرح جدیدی را برای 
بهداشت و درمان ارائه کرده و 
مدعی شده بودجه اختصاص 
داده شده می تواند تحولی 
بزرگ در سلامت این کشور 
ایجاد کند. اما طرح او، طرح 
پیشین۲0 ساله سلامت را که 
مراقبت های اولیه بهتری به 
بیماران ارائه می داد، از بین 

خواهد برد.

گلوب اند میل 
کانادا

دیلی تلگراف 
بریتانیا

الاخبار 
لبنان

دیلی صباح
ترکیه

امروز دادگاه عالی بریتانیا، دولت بحرین را به دلیل هک 
رایانه های فعالان بحرینی در بریتانیا متهم کرد. این گامی مهم 
در راه عدالت است و وحشیگری سرویس های امنیتی بحرین 
را که همچنان از حمایت مالی دولت بریتانیا برخوردارند، 

یادآوری می کند.

ظاهراً رئیس جمهور بایدن افغانستان را فراموش کرده است. 
اما من می توانم به شما اطمینان دهم، دنیا آن را فراموش 
نکرده است. هنوز هم به خاطر عقب نشینی فاجعه بار او، 
متحدان ما به خود می لرزند و دشمنان تروریست ما جسور 
شده اند. اما )در سخنرانی سالانه او در کنگره( حتی کلمه ای 

درباره افغانستان نبود.

 ما در بالاترین درجه خطر جنگ هسته ای در چند دهه 
اخیر هستیم که می تواند تصادفی یا طراحی شده، رخ 
دهد. استفاده به اصطلاح »تاکتیکی« از سلاح هسته ای کاری 
بیهوده است. کشورهای دارای تسلیحات هسته ای، باید در 
هر زمان و هر جایی از استفاده از این تسلیحات غیراخلاقی 

خودداری کنند.

فاجعه ای که مردم سوریه در اثر زلزله متحمل شدند، مستلزم 
پایان دادن به قانون ناعادلانه سزار و رفع محاصره آنها است. 
این یک آزمون اخلاقی و انسانی برای کشورهایی است که با 

وجود مشارکت در محاصره سوریه، با آن همدردی کرده اند.
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